1

广东省青少年科技中心

粤青科〔2016〕25号

关于组织参加第十六届中国青少年机器竞赛的通知

各有关地级以上市青少年科技教育工作机构、参赛单位：

根据中国科协青少年科技中心《关于组织参加第十六届中

国青少年机器人竞赛的补充通知》（科协青发〔2016〕37号）

要求，第十六届中国青少年机器人竞赛定于 7月下旬在北京举

行，现将我省参赛有关事项通知如下：

一、时间地点

1.时间：2016 年 7 月 23日至 28 日

2.地点：中国科学院大学雁栖湖校区（地址：北京市怀柔

区怀北庄 380号）

二、代表队组成

我省选派 18支优秀队伍参加（详见附件 1），参赛代表团

由总领队 1人、总教练员 1人、参赛选手和每支参赛队随队教

练员 1人组成，中心和教协将派员担任总领队和总教练员，负

责组织协调和安全管理工作。

三、参赛安排

1. 报名报到：我省不统一组团往返北京，各参赛队自行

前往。报到时间为 7月 23-24 日全天，报到地点为中国科学院

2

大学雁栖湖校区东区三食堂南侧小广场，参赛选手和随队教练

员必须统一住宿在雁栖湖校区东区宿舍。

正式报名的参赛代表可于 23-24 日在中国科学院大学玉

泉路校区(北京市石景山区玉泉路 19 号甲)乘坐组委会安排的

车辆前往雁栖湖校区。

2. 信息确认：请各参赛队使用报名账号登录报名系统，

打印《参赛报到单》(每队一份)和《第十六届中国青少年机器

人竞赛参赛声明》(每人一份)，报到时凭缴费记录和上述材料

领取参赛证件。

3. 费用安排：各参赛队往返北京的食宿交通等费用自理，

参赛选手和 1名随队教练员需交纳注册费 500元/人。请自行

提前汇款交纳，汇款附言中请务必注明广东省、参赛校名及“第

16 届机器人竞赛注册费”字样，并携带汇单复印件报到。

户 名：中国科学院大学

账 号：1100 1059 2000 5300 2790

开户行：建行北京东方广场支行

4.其他：请各市青少年科技教育工作机构、参赛单位认真

做好参赛师生的安全教育工作，自行购买全程人身意外保险。

提前做好参赛队往返行程安排，自备 1双软底无跟鞋。比赛期

间，要严格遵守各项安全规定，加强与总领队、总教练的协调。

欢迎各市组团观摩全国赛，观摩人员行程自行安排，并做

好安全管理工作。如需咨询或提供协助，请与卢承端同志联系。

3

参赛选手名单、相关竞赛规则和最新比赛信息，请随时登陆中

国青少年机器人竞赛官方网站（robot.xiaoxiaotong.org）查询。

本通知及附件请登陆广东省青少年科技教育服务平台

（www.gdkj.org.cn）查看下载，附件不再印发。

附件：1．广东省参加第十六届中国青少年机器人竞赛

队伍名单

2．中国科协青少年科技中心《关于组织参加第

十六届中国青少年机器人竞赛的补充通知》

广东省青少年科技中心 广东省青少年科技教育协会

2016 年 6 月 16 日

（联系人：卢承端，电话：020-83549349，手机：13450256723）